
KWALIFIKACJA WOJSKOWA w 2022
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę

W dniu 31 grudnia 2021 r. zostało wydane rozporządzenie
 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej

 w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 r. 

 

Treść rozporządzenia
(Dz. U. z 2021 r. poz. 372 i 1728)

 

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób
podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Obowiązkiem stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej w 2022 r. zostali objęci:

Mężczyźni urodzeni w 2003 roku.1.
Mężczyźni urodzeni w latach 1998-2002, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do2.
czynnej służby wojskowej.
Osoby urodzone w latach 2001-2002:3.

czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia – jeśli okres❍

niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia – jeśli okres❍

niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji
 i złożyły one wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed
zakończeniem kwalifikacji wojskowej.

Kobiety urodzone w latach 1998-2003, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby4.
wojskowej oraz kobiety, które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w
szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych,
albo są studentkami lub absolwentkami szkół wyższych na kierunkach, o których mowa w § 2
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r.
 w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji
wojskowej (Dz.U. poz. 944).
Osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca5.
roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii
zdolności do czynnej służby wojskowej

 Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy przedstawia:

dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;●

posiadaną dokumentacje medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w●

okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
aktualna fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy;●

dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub kontynuację nauki oraz dokumenty●

potwierdzające posiadane kwalifikacje zawodowe.

https://wszwwarszawa.wp.mil.pl/u/rozporzadzenie.pdf
https://wszwwarszawa.wp.mil.pl/u/rozporzadzenie.pdf


W ramach kwalifikacji wojskowej wykonuje się czynności związane z:

sprawdzeniem tożsamości osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej;●

ustaleniem zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji●

wojskowej (nadaniem jednej z czterech kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej);
wstępnym przeznaczeniem do poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony●

Rzeczpospolitej Polskiej, osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej;
założeniem lub aktualizacją ewidencji wojskowej i przetwarzaniem danych gromadzonych w tej●

ewidencji;
wydaniem wojskowych dokumentów osobistych;●

przeniesieniem osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej do rezerwy i wydaniem●

na ich wniosek zaświadczeń o uregulowanym stosunku do służby wojskowej;
przygotowaniem rekrutacji wojskowej do ochotniczych form służby wojskowej.●

Zdolność do czynnej służby wojskowej

Po przeprowadzonych badaniach lekarskich podczas kwalifikacji wojskowej może zostać orzeczona
jedna z następujących kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej:

Kategoria "A" – zdolny do czynnej służby wojskowej (oznacza to zdolność do odbywania lub
pełnienia określonego rodzaju czynnej służby wojskowej, a także zdolność do odbywania służby w
obronie cywilnej oraz służby zastępczej);

Kategoria "B" – czasowo niezdolny do czynnej służby wojskowej (oznacza to  przemijające
upośledzenie ogólnego stanu zdrowia albo ostre lub przewlekłe stany chorobowe, które w okresie do
dwudziestu czterech miesięcy od dnia badania rokują odzyskanie zdolności do służby wojskowej w
czasie pokoju);

Kategoria "D" – niezdolny do czynnej służby wojskowej w czasie pokoju (z wyjątkiem niektórych
stanowisk służbowych przeznaczonych dla terytorialnej służby wojskowej);

Kategoria "E" – trwale i całkowicie niezdolny do czynnej służby wojskowej w czasie pokoju oraz w
razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej  wzywa wójt lub burmistrz (prezydent miasta).

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić się na wezwanie w miejscu i
terminie określonym w wezwaniu. W razie niemożności osobistego stawienia się w wyznaczonym
terminie powinny niezwłocznie skontaktować się z powiatową komisja lekarską w celu uzgodnienia
innego terminu stawiennictwa.

Dla mieszkańców gminy Iłów kwalifikacja wojskowa odbędzie się w dniu 13
maja 2022 roku pod adresem: Sochaczew ul. F. Chopina 101 (Sochaczewski
Ośrodek Kultury - filia Chodaków).

W razie niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, wójt lub
burmistrz (prezydent miasta) z urzędu lub na wniosek przewodniczącego powiatowej
komisji lekarskiej lub wojskowego komendanta uzupełnień nakłada na osobę podlegającą
kwalifikacji wojskowej grzywnę lub zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do



kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Obwieszczenie Wojewody Mazowieckiego

https://wszwwarszawa.wp.mil.pl/u/Obwieszczenie_2022.pdf

